menggunakan sistem jaringan pengguna ke pengguna (peer to peer) yang bersifat terbuka (open 

source). Bitcoin juga memiliki satuan yang biasa disebut dalam kode BTC, dan karena nilainya yang 

cukup tinggi saat ini. 1 (satu) koin BTC sekitar bernilai hingga USD 1200 (seribu dua ratus US 

Dollar) maka untuk memudahkan investor dalam melakukan transaksi, dibuat lah Bitcoin dengan 

bilangan yang lebih kecil seperti 0.000... BTC (nol koma nol sekian Bitcoin) (Wong, 2014). 

Alat pembayaran online internasional yang dibutuhkan dalam suatu transaksi e-commerce salah

[...]

sebuah bank, dan bukan pula mata uang dari sebuah negara. Bentuk dari mata uang unik ini hanyalah 

file dengan angka-angka yang dicatat dalam bentuk digital. saat ini terdapat belasan perusahaan yang 

resmi terdaftar di Bappeti sebagai Pedagang Fisik Aset Kripto (exchanger) di Indonesia dan 229 (dua 

ratus dua puluh sembilan) aset kripto yang resmi untuk diperdagangkan dalam pasar kripto, dan kini 

terus bertambah seiring dengan adanya regulasi baru. 

Bentuk dari Bitcoin berupa file terenkripsi dari kode-kode unik yang menjadikannya tak sama 

satu dengan yang lain. Bitcoin berbeda dengan file mp3 atau PDF yang anda miliki di perangkat